平成 25 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名  日 本 基 礎 技 術 株 式 会 社

代  表  者  名  取 締 役 社 長  中  原   巖

（コ―ド番号   １９１４   東証  第 1 部）

問合せ先 取締役執行役員 事務管理本部長  田中 邦彦

(ＴＥＬ ０３‐３４７６‐５７０１)

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成25年5月15日に公表した平成26年3月期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

平成 26 年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 25 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期純利

益

1 株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,500

百万円

△35

百万円

14

百万円

0

円 銭

0.00

今回修正予想（Ｂ） 8,800 △190 32 △60 △2.10

増減額（Ｂ―Ａ） △1,700 △155 18 △60 ―

増減率（％） △16.1％ ― 128.5％ ― ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 25年 3月期第2四半期)
7,240 △290 △381 △503 △17.63

平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

21,500

百万円

120

百万円

230

百万円

160

円 銭

5.60

今回修正予想（Ｂ） 18,500 △165 △33 △165 △5.77

増減額（Ｂ―Ａ） △3,000 △285 △263 △325 ―

増減率（％） △13.9％ ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 3 月期)
17,106 △376 133 13 0.47

平成 26 年 3月期第 2四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 25 年 9 月 30 日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
1 株当たり四半

期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,300

百万円

78

百万円

64

円 銭

2.24

今回修正予想（Ｂ） 8,100 250 170 5.95

増減額（Ｂ―Ａ） △1,200 172 106 ―

増減率（％） △12.9% 220.5% 165.6% ―

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 25年 3月期第2四半期)
6,882 △185 △308 △10.78

平成 26 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,900

百万円

220

百万円

151

円 銭

5.29

今回修正予想（Ｂ） 17,500 225 117 4.09

増減額（Ｂ―Ａ） △400 5 △34 ―

増減率（％） △2.2％ 2.2% △22.5% ―

(ご参考)前期実績

(平成 25 年 3 月期)
15,676 571 △297 △10.40

２．修正の理由

（第 2四半期累計期間の個別業績予想）

売上高については、一部工事の進捗の遅れや受注時期の遅れ等により予想を下回りました。

また、経常利益および四半期純利益については、営業外収益での為替差益の発生等により予想

を上回る見込みとなりました。

（第 2四半期累計期間の連結業績予想）

売上高および営業利益については、個別の業績修正理由に加え、連結子会社の売上高および

営業利益が想定より下回ったことにより、売上高は減少し、合わせて営業利益も予想を下回り

ました。

経常利益は、営業外収益での為替差益の発生等により予想を上回りましたが、四半期純利益

については特別損失で投資有価証券売却損の発生があり、予想を下回る見込みとなりました。

（通期の個別業績予想）

売上高については、第 2 四半期実績の影響により予想を下回る見込みですが、経常利益につ

いては、営業外収益の増加等により、ほぼ予想通りとなる見込みです。

当期純利益については、特別損失において投資有価証券売却損等の発生があり、予想を下回

る見込みとなりました。

（通期の連結業績予想）

売上高および営業利益並びに経常利益、当期純利益については、個別の業績修正理由に加え、

連結子会社の売上高および営業利益が想定より下回ったことにより、前回予想を下回る見込み

となりました。

 ※上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上